50

¹In decr' Hilarii², cap. ii³

Hilarius⁴ Romane ecclesie episcopus sinodo residens dixit, Cavendum est in primis ne ad sacratos⁵ gradus⁶ qui uxorem virginem non duxit aspiret. Repellendi sunt etiam⁷ quique⁸ in secunde uxorius nuptias contra apostolica convenerint⁹ precepta.

4L 2.70] D 34 c 9 var. to aspiret only

¹ De eodem *in mg.* CaLn, Quod coniugatus non ordinetur nisi virginem dux' uxorem Pa, Quod qui virginem non duxerit vel qui (*om.* Te) secundus nuptias fecerit non ordinetur *in mg.* SbTe², Quod liberti debeant ordinari *in mg.* Tc, De his non ordinandis qui uxorem non virginem duxerint TdVo, lii *add.* Vo; *om.* CeDaEaLbMgMqOaPfTbVnVp

² episcopi *add.* Aa, pape *add.* GcMgPrVn, *om.* CaLbPfRfTbTcTe

³ cap. ii *om.* Ea; ii *om.* Rf

⁴ Hilarius BeCaEaFcLbMgOaPfPwTbTcTeVnVo; Nicholaus Rf; Hylarus Vp

⁵ sacratos CeGcPaPfPhPrTbTeVo; sacros BeCaDaEaMgOaRfTcVnVp

⁶ ordines (*with gradus in mg.*) Mq

⁷ nanque Aa

⁸ quique BeDaEaPfPh²PrTeVmVo; quicumque CaRaTbTc; qui GcMg; quisque Ph

⁹ -erint BeCaEaPaPfPrTcTe; -erunt MgWd; -iunt PhTb

51

[Quod filii presbiterorum non sint¹ ordinandi nisi probabilis vite fuerint]². ³Decretis Gregorii VII et Urbani⁴ II⁵ de filiis sacerdotum⁶

Presbiterorum filios a sacris altaris ministeriis⁷ removendos⁸ decernimus⁹, nisi aut in cenobiis aut in canonicis regularibus religiose probati fuerint conversari.¹⁰

ID 6.410] D 56 c 1, here as enlarged in later version.

¹ sunt Te

² Quod – fuerint (sint Be, fuerit Te) *in mg.* AdBeCaCeDaGcLdLnMgPfPr(*adding remedium below*)SbTcTe², *in text after insc.* Ea, Quod non sint ordinandi nisi probabilis vite fuerint Pa, De filiis sacerdotum. De filiis presb. – fuerint lii Vo; *om.* LbMqPtTbVnVp

³ Ex *add.* BeCbLbRaPfTe; In *add.* MgPaTcVn, *om.* *AaCaEaGcMqOaPcPhRfQeTb

⁴ Urbarni Rf

⁵ *om.* PrVm

⁶ II – sac. *om.* Ea, de filiis sac. *om.* DaPtSb

⁷ alt. (ss Gc) min. *CaGeMgPfTb; min. alt. Tc

⁸ corr. fr. promov- Ca²

⁹ decern-*BeEaGcMgPfTb; decrev- CaDaOaSbTcTe

¹⁰ Sed hoc intelligendum est de illis – fieri possunt (*D 56 dp c 1*) *add.* Vp

52¹

[*Exemplum*]². *Ex libro pontificatus*³

Felix⁴ tertius⁵, natione Romanus ex patre Felice presbitero fuit, a temporibus Odoacri⁶ regis usque ad tempora Theodorici regis⁷. Item. Gelasius natione Afer⁸, ex patre Valerio⁹ episcopo¹⁰, sedit annos quatuor, menses viii, dies xix¹¹. Item. Agapitus natione Romanus ex patre Gordiano presbitero, sedit menses xi, dies xviii¹². Item. Silverius¹³ natione Campanus, episcopo Romano¹⁴ ex patre Ormisda¹⁵, sedit annum unum¹⁶, menses v, dies ix¹⁷. Item¹⁸. Deusdedic natione Romanus ex patre Stephano subdiacono, sedit annos iii¹⁹ et dies xxiii. Item. Iohannes IV, natione Dalmata²⁰, ex patre Venantio scholastico, sedit annum²¹ unum, menses novem, dies xix²². Item. Theodorus natione Grecus, ex patre Theodoro episcopo de²³ civitate Hierosolima, sedit annos sex, menses quinque, dies x et viii²⁴.